
-FTI FM�A�DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME
�(fiMll���B@ Rua Maceió, nº 1460 - Henrique Jorge - Fortaleza - Ceará 

CNPJ: 41.557.349/0001-06 - CGF: 06.682.236-0 
Fone: (85) 3290.0779 - 3077.5445 

À Comissão Permanente de Licitação 
Prefeitura Municipal de Alto Santo/CE 
Secretaria de Assistência Social, Empreendedorismo, Trabalho e Habitação 
Pregão Presencial nº 2018.05.08.04 - PMAS - SAS 
Data de abertura: 22 de Maio de 2018 às 14: oo Horas 

Proposta de Preço 

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

;<;,'2-A�\ 
v '1,:, � 1,-,.-, :..A 

-;u...- ,. /� o 
lw rOlH.4 - ·-"" ' 
1 
� (1 C[l)ç__ ry 

0
0
1,, 

RUBRICA (Í' 
',í;'S'ç,., .r<!,.'f"-

,.;"10 DE \1,':' 

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do Pregão Presencial nº. 2018.05.08.04 -
PMAS-SAS. 

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances 
verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, ta.. .. ws e contribuições sociais, obrigações 
-trabalhistas, previdenciárias,fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que
correrão por conta da proponente vencedora.

A nimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto à forma e 
prazo de entrega dos produtos. 

Lote Único 

Banheira 20 litros, produto anatômico, 
não tóxi.co, durável, leve, pratico. 
Válvula de pvc com lacre, facilitando o vinte e sete reais e 

treze mil, trezentos 

escoamento da água. Com apoio para Cajovil 480 Unid R$ 27,83 oitenta e três R$ 13.358,40 
e cinquenta e oito 
reais e quarenta 

saboneteira e shampoo. Válvula de pvc centavos 
centavos 

livre de ftalatos. Comprimento: 71 cm, 
largura: 39cm, altura: 21cm. 

Bolsa bebê, bolsa de bebe importada em 
poliester, medidas: 4ox3oxi3 cm. Em 
material atóxico tipo poliester, com 
bolso grande com ziper central quinze mil. 

,-. 2 contendo um maraca motivos infantis Samara baby 480 Unid R$ 33,00 trinta e três reais R$ 15.840,00 oitocentos e 
cores variadas e tema animais com alça quarenta reais 
tira colo em nylon e logomarca do 
município medindo 6x8cm na parte 

ontal. 

Kit de calças recem nascido, tecido: 
100% algodão (podendo variar a 
composição) cor variadas (branca. 

dezenove reais e 
nove mil, 

3 Bege. Amarela, verde, entre outras Avila 480 Unid R$ 19,80 
oitenta centavos 

R$ 9.504,00 quinhentos e qtiatm 
cores) tamanho: único recém nascido reais 
(veste bebes de 1 a 3 meses) modelo: 
calça para recém nascido 

Pacote com S fraldas de pano, tecido: 
100% algodão. Aplicação: pode ou não 

Incofral 480 Unid R$ 18,15 
dezoito reais e 

R$ 8.712,00 
oito mil, setecentos 

4 
vir bordado, branco, quinze centavos e doze reais com cor: 
tamanho: 70 cm x 70 cm 

Página:1.de3 



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME Rua Maceió, nº 1460 - Henrique Jorge - Fortaleza - Cea�. CNPJ: 41.557.349/0001-06 - CGF: 06.682.236-0 /0"' v- ·-,o&\ 

Kit com 3 camisetas, tecido: 100% 
algodão (podendo variar a composição) 
aplicação: silkscreen, cor: variada 

5 (vermelha, verde, rosa, entre outras 
cores) tamanho: único recém-nascido 
(veste bebes de 1 a 3 meses) modelo: 
camiseta regata recem nascido 

6 

7 

8 

Toalha banho silkada, tecido: 100% 
algodão (podendo variar a 
composição), aplicação: silkscreen, cor: 
variadas ( detalhes em rosa e azul) 
tamanho: único (9ox80 cm) modelo: 
toalha com capuz 

Macacãozinho / conjunto algodão regem 
nascido, tecido: 10096 algodão (podendo 
variar a composição) aplicação: pode ou 
não vir com silkscreen, bordado, broches 
e/ou outras aplicações. Cor: variadas 
(podendo vir varias cores em uma única 
peça, como mostra nas fotos). Tamanho; 
único (rn). Modelo: variados (com 
manguinha., regata, vestidinho, com gola 
pôlo e/ou outros modelos - podendo ir pecas 
emininas e/ou masculinas no pacote. 

Conjunto pagao em malha - 3 peças -
rn, disponivel em varias cores, 
composição: 100% algodão. Manta em 
algodao. Composição: tecido perca! 
100%algodão. Tamanho 85x75 cm. 
Material: algodão. 

Shampoo infantil neutro 200 ml, 
9 shampoo infantil neutro 200ml. 

10 

Testado oftalmo e dermatologicamente. 

Colonia suave infantil 200ml, infantfl, 
testado dermatologicamente. 

Sabonete infantil em barra 8ogr, sabonete 
infantil em barra So gr. O sabonete foi 
especialmente elaborado com ingredientes 
que limpam suavemente e proporcionam 

Avila 

Feroz 

Cristal baby 

Feroz 

Xuxinha 

Mybaby 

11 
maior maciez para a pele do bebe, é Charminho e 
dermatologicamente testada e não irrita a carinho 
pele, proporcionando uma limpeza suave e 
segura. Além disso, seu exclusivo formato 
anatômico encaixa-se perfeitamente nas 
mãos e não escorrega. 

480 

480 

480 

Fone: (85) 3290.0779 - 3077.5445 (o_�· � - _ 7�E-mail: diagacomercio@hotmail.com ir FOLH
J
A:k o

Unid R$ 

Unid R$ 

Unid R$ 

Unid R$ 

Unid R$ 

Unid R$ 

Unid R$ 

•·········

onze reais e 
11,55 cinquenta e cinco 

centavos 

15,14 

18,70 

17,75 

11,99 

16,74 

2,49 

quinze reais e 
quatorze centavos 

dezoito reais e 
setenta centavos 

dezessete reais e 
setenta e cinco 

centavos 

onze reais e 
noventa e nove 

centavos 

dezesseis reais e 
setenta e quatro 

centavos 

dois reais e 
quarenta e nove 

centavos 

\;� 
'i;1;·1)" 

. .  

r�.,l!i!i'i!l� ... Pr .. '!1� .. ,V ,." ��l:JWbli:b��EJW �,
- ! 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

'' . d1ú1,···º, () '.n ' 'J.A'L../ f7'! 

5.544,00 

cinco mil. 
quinhentos e 

quarenta e quatro 
reais 

sete mil. duzentos e 
7.267,20 sessenta e sete reais 

e vinte centavos 

S.976,00 

8-520,00 

oito mil. novecentos 
e setenta e seis reais 

oito mil, quinhentos 
e vinte reais 

cinco mil. 
setecentos e 

5.755,20 cinquenta e cinco 
reais e vinte 

centavos 

oito mil e trinta e 
8.035,20 cinco reais e vinte 

centavos 

mil cento e noventa 
1.195,20 e cinco reais e uinte 

centavos 

Página2de3 



! 
v 

DIAGA 
�ti,,M�!!t�RO 

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME 
Rua Maceió, nº 1460 Henrique Jorge - Fortaleza - Ceará 

CNPJ: 41.557.349/0001-06 - CGF: 06.682.2�$:'·
Fone: (85) 3290.0779 - 3077.5445 �9 -11,,,_ E-mail: diagacomercio@hotmail.com,:;? 

1
-_," e;, 

Conjunto infantil escova, pente e

saboneteira, conjunto infantil escova, pente 
e saboneteira - embalagem tipo cartucho 

12 contendo 1 (uma) unidade de cada produto.
Lully baby 48a Unid R$ 15,93 Todos os produtos são produzidos em

po/iestireno e/ou polipropileno e/ou
polietileno, materiais atóxicos com garantia 
de qualidade. 

Rede infantil cor neutra_. dimensões: 1,54 m 
13 X 1,17 m. Comprimento:+/- 800 g. Samara baby 480 Unid R$ Capacidade máxima de carga: 12 kg. 

55,00 
Composição: brim 100% algodão. 

Saída de maternidade. Saida de 

�, maternidade branca para bebe composta
por manta e macacão. Material: macacão e Evababy 480 Unid R$ 46,20 
manta 100% algodão na parte branca e 39% 
poliéster. 

Mosquiteiro para rede_. composição: 100% 
15 poliamida. Dimensões: 1.60m X 3.20m. Sãojose 480 Unid R$ 21,56 

Cores: variadas. 

Kit higiene irifantil. Kit higiene com 3 
16 unidades de potes em plastico Orquidia 480 Unid R$ 26,18 

personalizamos. 

Valor Global do Presente Lote: 
cento e setenta e um mil, oi tocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos 

Valor Global da Proposta: 
cento e setenta e um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos 

quinze reais e 
noventa e três 

centavos 

cinquenta e cinco 
reais 

quarenta e seis 
reais e vinte 

centavos 

vinte e um reais e 
cinquenta e seis 

centavos 

vinte e seis reais e 
dezoito centavos 

J"": . ; ,_l o 

iLLrüL\-1;� 

\i 
\i:'0 RU 

·-� 
R$ 7.646,40 

R$ 26.400,00 

R$ 22.176,00 

R$ 10.348,80 

R$ 12-566,40 

R$ 171.844,80 

R$ 171.844.80 

m 

.f:/,{i,:� C' 

iR\CA /' 
\(

'°' 

hsãfe 'mil. seiscentos 
!- -· 

. 
. e quarenta e seis 

reais e quarenta 
centavos 

vinte e seis mil e 
quatrocentos reais 

vinte e dois mil. 
cento e setenta e 

seis reais 

dez mil, trezentos e 
quarenta e oito 
reais e oitenta 

centavos 

doze mil. 
quinhentos e 

sessenta e seis reais 
e quarenta 
centavos 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados 
canfore exigência editalicia e contratual, e que serão entregues no prazo máximo de 05 (Cinco) dias úteis a partir da data de recebimento da ordem 
de compra. 

Proponente: Di.aga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me 
CNPJ: 41.557.349/0001-06 CGF: 06.682236-0 
Endereço: Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge - Fortaleza, Ceará 
E-mail: diagacomercio@hotmail.com 
Telefone/ Fax, (85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445
Banco: Banco do Brasil Agência: 2906 - 8 Conta Corrente: 18-311 - 3 
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias. 

Fortaleza/ CE, 22 de Maio de 2018 

CEP: 60.521-105 

COMÉRCIO 
Página3de3 



DIAGA 
�11'11\!�RCfflO 

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME 
Rua Maceió, nº 1460 - Henrique Jorge - Fortaleza - Ceará 

À Comissão Permanente de Licitação 
Prefeitura Municipal de Alto Santo/CE 

CNPJ: 41.557.349/0001-06- CGF: 06.682.236-0
Fone: (85) 3290.0779 - 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Secretaria de Assistência Social, Empreendedorismo, Trabalho e Habitação 
Pregão Presencial nº 2018.05.08.04 -PMAS -SAS 
Data de abertura: 22 de Maio de 2018 às 14: ao Horas 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

À empresa Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda. ME, inscrita no CNPJ de n°. 41.557.349/0001-06, CGFnº. 06.682.236-0, com 
sede na Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge - Fortaleza, Ceará, por seu Representante Legal abaixo assinado, doravante denominada 
LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.05.08.04 -
PMAS - SAS, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N
º
. 2018.05.08.04 - P"MAS - SAS, foi elaborada de maneira

ír4pendente pela Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda. ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou
z. .retamente, informado, discuti.do ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de Jato da licitação de que trata o Edital do
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.05.08.04 - PMAS - SAS, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.05.08.04 - PMAS - SAS, não foi
informada, discuti.da ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda.
ME, por qualquer meio ou por quaisquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.05.08.04 - PMAS - SAS quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº
. 2018.05.08.04 - PA1AS - SAS, não será, no todo ou

em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do
objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.05.08.04 - PMAS - SAS, não foi, no todo ou
em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das
propostas; e

que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

Sendo expressão da verdade,firmamos a presente, para os fins e efeitos de direito, sob as sanções da lei e do edital respectivo. 

Fortaleza/ CE, 22 de Maio de 2018 

[\ 

rrN.1':. 
·1 ,1. 


